

## Nr 7.

*Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande i anledning av väckt motion om åtgärder för underlättande av orientering i gällande lagar och författningar.*

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 185, av herr *Herlitz* har hemställts, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning angående åtgärder, genom vilka lättare orientering kan vinnas i gällande lagar och författningar, och om framläggande för riksdagen av det förslag, vartill utredningen kan föranleda.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

I sitt utlåtande nr 4 har första kammarens första tillfälliga utskott hemställt, att första kammaren måtte för sin del bifalla det i motionen framförda yrkandet. Denna hemställan har av första kammaren bifallits.

Jämlikt § 63 riksdagsordningen har detta första kammarens beslut delgivits andra kammaren, som hänvisat ärendet till sitt första tillfälliga utskott.

Till stöd för sin hemställan hade första kammarens första tillfälliga utskott anfört bland annat:

Den föreliggande motionen innehåller en inventering av de möjligheter, som för närvarande stå till buds för dem, vilka önska förskaffa sig kännedom om gällande lagar och författningar: Svensk författningssamling med dess tioårsregister, statsliggaren, särskilda verks officiella publikationsserier, genom statens försorg utarbetade författningseditioner och handböcker, den årligen utkommande Sveriges rikes lag, på privat väg utgivna författningskommentarer och handböcker m. m. Motionären framhåller, att ett förverkligande av den under riksdagsbehandlingen av detta ärende i fjol framförda tanken att en författning skulle i sin helhet omtryckas var gång ändring i författningen skedde skulle underlätta begagnandet av Svensk författningssamling, men anser att det ej kan komma i fråga att förfarandet tillämpas över hela linjen.

I motionen har huvudvikten lagts på tanken att årligen skulle utges en förvaltningsrättslig författningsedition motsvarande Skarstedts Sveriges rikes lag. Båda lageditionerna skulle tillsammans lämna fullständigt besked om gällande lagstiftning.

Alternativt förordrar motionären att ett helst i systematisk ordning uppställt register över gällande lagar och författningar årligen utges till kom-

plettering av Sveriges rikes lag. I en kronologisk huvudavdelning kunde inarbetas sådana uppgifter om ändringar i författningar, som nu återfinnas i Svensk författningssamlings tioårsregister, medan i en alfabetisk avdelning endast författningarnas datum angåves, med hänvisning till den kronologiska avdelningen.

Utskottet finner dessa uppslag värda beaktande vid sidan av strävandena att på särskilda områden åstadkomma författningseditioner, kommentarer och handböcker. Om motionärens tanke kan förverkligas skulle mycket tidsödande arbete, som myndigheter och enskilda nu nödgas nedlägga på framletande av uppgifter ur författningssamlingen, bli överflödigt.

Utskottet vill därför förorda, att de av motionären framlagda uppslagen måtte bli föremål för Kungl. Maj:ts övervägande. På samma gång böra emellertid även andra utvägar, som kunna yppa sig för underlättad översikt över lagar och författningar, komma under prövning.

För egen del får *utskottet* anföra.

Utskottet kan helt ansluta sig till de synpunkter, som kommit till uttryck i första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 4 i anledning av förevarande motion.

Utskottet får alltså hemställa,

att andra kammaren måtte biträda första kammarens i ärendet fattade beslut.

Stockholm den 26 april 1949.

På utskottets vägnar:

MANNE STÅHL.

---

*Närvarande:* Herrar Ståhl och Bark, fru Eriksson i Stockholm, herrar Jansson i Aspeboda och Karlsson i Olofström, fröken Vinge, herr Bengtsson, fru Ewerlöf, herrar Persson i Appuna och Nyberg.

---